

Alternativa Materiais de Construção Ltda
CNPJ: 02.916.519/0001-40 I. E. 15.202.814-5
Av. Magalhães Barata, 1180 – Rodagem Cep: 68.030-700
Santarém - Pará



PREGÃO PRESENCIAL

Nº029/2017 - SEMINFRA

À Secretaria Municipal de Infraestrutura

PROPOSTA DE PREÇOS

Data: 05 de Dezembro de 2017

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



4. Detalhamento do Objeto

LOTE I

1 - FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	GARANTIA	MARCA	PREÇO UNT	VALOR TOTAL
1.1	ALICATE UNIVERSAL	UND	3	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 24,25 (VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 72,75 (SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
1.2	ALICATE CORTE 6"	UND	2	1 ANO	JOMARCA	R\$ 13,50 (TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 27,00 (VINTE E SETE REAIS)
1.3	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UND	2	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 42,50 (QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 85,00 (OITENTA E CINCO REAIS)
1.4	ANCINHO TIPO VASSOURA	UND	240	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 25,50 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.120,00 (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS)
1.5	ANCINHO DE FERRO	UND	80	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 14,00 (QUATORZE REAIS)	R\$ 1.120,00 (UM MIL E CENTO E VINTE REAIS)
1.6	ARAME RECOZIDO	KG	500	1 ANO	BELGO	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
1.7	ARCO DE SERRA	UND	6	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)
1.8	ARGAMASSA AC I 15 KG65	PC	60	1 ANO	SUPERMASSA	R\$ 6,85	R\$ 411,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700

1
Pelo

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(SEIS REIAS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	(QUATROCENTOS E ONZE REAIS)
1.9	ARGAMASSA AC II 15 KG65	PC	60	1 ANO	SUPERMASSA	R\$ 13,00 (TREZE REAIS)	R\$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS)
1.10	ARRUELA 5/16 AÇO	UND	60	1 ANO	CISER	R\$ 0,08 (OITO CENTAVOS)	R\$ 4,80 (QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
1.11	ARRUELA 1/4" AÇO	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 0,07 (SETE CENTAVOS)	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)
1.12	ARRUELA 1/2" AÇO	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 0,17 (DEZESETE CENTAVOS)	R\$ 51,00 (CINQUENTA E UM CENTAVOS)
1.13	ARRUELA 3/8" AÇO	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 0,16 (DEZESEIS CENTAVOS)	R\$ 48,00 (QUARENTA E OITO REAIS)
1.14	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	UND	6	1 ANO	ASTRA	R\$ 23,50 (VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 141,00 (CENTO E QUARENTA E UM REAIS)
1.15	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2"	UND	4	1 ANO	JOMARCA	R\$ 0,45 (QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1,80 (UM REAIL E OITENTA CENTAVOS)
1.16	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/4"	UND	50	1 ANO	JOMARCA	R\$ 0,50 (CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS)
1.17	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1"	UND	50	1 ANO	JOMARCA	R\$ 0,42 (QUARENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)
1.18	BROCA AÇO ½ ALVENARIA	UND	1	1 ANO	IRWIN	R\$ 16,70	R\$ 16,70

02.916.519/0001-40
ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700

2

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(DEZESEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	(DEZESEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)
1.19	BROCA AÇO 1/4 ALVENARIA	UND	5	1 ANO	IRWIN	R\$ 6,05 (SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 30,25 (TRINTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
1.20	BROCA AÇO 3/16 ALVENARIA	UND		1 ANO		R\$ 5,11 (CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 51,10 (CINQUENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)
1.21	BROCA DE ALVENARIA 3/8	UND	5	1 ANO	IRWIN	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 62,50 (SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.22	BROXA PARA PINTURA-PÊLO	UND	200	1 ANO	ATLAS	R\$ 4,60 (QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 960,00 (NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS)
1.23	BROCA AÇO 5/16 ALVENARIA	UND	12	1 ANO	IRWIN	R\$ 9,00 (NOVE REAIS)	R\$ 108,00 (CENTO E OITO REAIS)
1.24	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 67 LITROS / CHAPA 1,2 MM DE ESPESSURA	UND	200	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 119,00 (CENTO E DEZENOVE REAIS)	R\$ 23.800,00 (VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)
1.25	CÂMARA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UND	320	1 ANO	PARABONE	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)
1.26	CABO DE AÇO 1/2"	M	150	1 ANO	SINAP	R\$ 19,26 (DEZENOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 2.889,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1125
Rodagem - CEP: 68.030-700
Santarém - Pará

3
Deis

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



1.27	CABO DE AÇO 3/4"	M	50	1 ANO	SINAP	R\$ 34,50 (TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.725,00 (UM MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
1.28	CABO DE AÇO 5/8"	M	50	1 ANO	SINAP	R\$ 25,30 (VINTE E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 1.265,00 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)
1.29	CABO DE AÇO 7/8"	M	80	1 ANO	SINAP	R\$ 42,50 (QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
1.30	CADEADO 20 MM	UND	50	1 ANO	PAPAIZ	R\$ 11,75 (ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 587,50 (QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.31	CADEADO 30 MM	UND	6	1 ANO	PAPAIZ	R\$ 16,00 (DEZESEIS REAIS)	R\$ 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS)
1.32	CADEADO 35 MM	UND	6	1 ANO	PAPAIZ	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)
1.33	CADEADO 40 MM	UND	8	1 ANO	PAPAIZ	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 184,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS)
1.34	CADEADO 50MM	UND	8	1 ANO	PAPAIZ	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 272,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
1.35	CAL COM COLA PCT C/ 5 KG	PCT	####	1 ANO	SUPERCAL	R\$ 8,20 (OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700
Santarém - Pará

ARMAZÉM **DA CONSTRUÇÃO**

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
 CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
 E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
 Santarém - Pará



1.36	CAIXA D'AGUA DE 500L POLIETILENO	UND	6	1 ANO	FORTLEV	R\$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)
1.37	CAIXA D'AGUA DE 1.000L POLIETILENO	UND	6	1 ANO	FORTLEV	R\$ 258,25 (DEZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.549,50 (UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.38	CAIXA D'AGUA DE 2.000L POLIETILENO	UND	6	1 ANO	FORTLEV	R\$ 743,50 (SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.461,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS)
1.39	CAIXA D'AGUA DE 3.000L POLIETILENO	UND	3	1 ANO	FORTLEV	R\$ 956,00 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)	R\$ 2.868,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)
1.40	CAIXA D'AGUA DE 5.000L POLIETILENO	UND	3	1 ANO	FORTLEV	R\$ 2.056,00 (DOIS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)	R\$ 6.168,00 (SEIS MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS)
1.41	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	80	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 35,75 (TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.860,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)
1.42	CHAVE DE FENDA 1/4	UND	1	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 5,25 (CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5,25 (CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
1.43	CHAVE DE FENDA 3/16	UND	2	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 4,10 (QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 8,20 (OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)
1.44	CHAVE DE FENDA 5/16	UND	2	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 9,25 (NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 18,50 (DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

02.916.519/0001-40
 ALTERNATIVA MATERIAIS DE
 CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	(DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.45	CHUVEIRO PVC COMPLETO	UND	6	1 ANO	ASTRA	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS)
1.46	CASCOLA / CASCOREZ 1 LT	LT	4	1 ANO	CASCOREZ	R\$ 19,00 (DEZENOVE REAIS)	R\$ 76,00 (SETENTA E SEIS REAIS)
1.47	COLHER DE PEDREIRO AÇO	UND	12	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 16,00 (DEZESEIS REAIS)	R\$ 192,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)
1.48	COMPENSADO 4MM	FL	380	1 ANO	TAUARI	R\$ 35,10 (TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 13.338,00 (TREZE MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS)
1.49	COMPENSADO 6MM	FL	20	1 ANO	TAUARI	R\$ 49,80 (QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 996,00 (NOVECIENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
1.50	COMPENSADO 10MM	FL	20	1 ANO	TAUARI	R\$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
1.51	COMPENSADO 12 MM	FL	10	1 ANO	TAUARI	R\$ 74,70 (SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 747,00 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)
1.52	COMPENSADO 15MM	FL	10	1 ANO	TAUARI	R\$ 88,50 (OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 885,00 (OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
1.53	COMPENSADO 18MM	FL	10	1 ANO	TAUARI	R\$ 103,30	R\$ 1.033,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(CENTO E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	(UM MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)
1.54	COMPENSADO 20 MM	FL	10	1 ANO	TAUARI	R\$ 124,50 (CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.245,00 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
1.55	DISCO DE SERRA PARA CONCRETO	UND	100	1 ANO	IRWIN	R\$ 19,00 (DEZENOVE REAIS)	R\$ 1.900,00 (UM MIL E NOVECIENTOS REAIS)
1.56	DOBRADIÇA 2 1/2	PAR	12	1 ANO	ROCHA	R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 66,00 (SESSENTA E SEIS REAIS)
1.57	DOBRADIÇA 2"	PAR	20	1 ANO	ROCHA	R\$ 3,75 (TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS)
1.58	DOBRADIÇA 3"	PAR	20	1 ANO	ROCHA	R\$ 6,25 (SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 125,00 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS)
1.59	DOBRADIÇA 4"	PAR	20	1 ANO	ROCHA	R\$ 14,75 (QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 295,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
1.60	DOBRADIÇA TIPO FERRADURA	PAR	50	1 ANO	ROCHA	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS)
1.61	ENXADA SEM CABO 2 1/2" FERRO	UND	120	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 25,75 (VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 3.090,00 (TRÊS MIL E NOVENTA REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



1.62	ENXADECO DE FERRO	UND	30	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 28,50 (VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 855,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
1.63	FACÃO GRANDE (TIPO TERÇADO 128)	UND		1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 36,00 (TRINTA E SEIS REAIS)	R\$ 1.080,00 (UM MIL E OITENTA REAIS)
1.64	FECHADURAS EMBUTIR PARA PORTAS	UND	41	1 ANO	SOPRANO	R\$ 33,25 (TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.363,25 (UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
1.65	FECHADURA EMBUTIR PARA BANHEIRO	UND	20	1 ANO	SOPRANO	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
1.66	FERRO DE COVA	UND	15	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 18,60 (DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 279,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)
1.67	FERROLHO GRANDE 6"	UND	30	1 ANO	ROCHA	R\$ 13,75 (TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 412,50 (QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.68	FERROLHO 2"	UND	30	1 ANO	ROCHA	R\$ 2,85 (DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 85,50 (OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.69	FERROLHO 3 1/2"	UND	30	1 ANO	ROCHA	R\$ 4,70 (QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 141,00 (CENTO E QUARENTA E UM REAIS)

02.916.519/0001-40
ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA
Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700
Santarém - Pará

8

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



1.70	FERROLHO 3"	UND	30	1 ANO	ROCHA	R\$ 4,00 (QUATRO REAIS)	R\$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)
1.71	FERROLHO 4"	UND	40	1 ANO	ROCHA	R\$ 11,10 (ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 444,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)
1.72	FITA CREPE PARA PINTURA 2.1/2CM	ROLO	30	1 ANO	ATLAS	R\$ 6,25 (SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 187,50 (CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.73	FOICE	UND	30	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 16,40 (DEZESEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 492,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
1.74	FORMÃO GRANDE AÇO	UND	15	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)	R\$ 315,00 (TREZENTOS E QUINZE REAIS)
1.75	FORMÃO MÉDIO AÇO	UND	6	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 18,00 (DEZOITO REAIS)	R\$ 108,00 (CENTO E OITO REAIS)
1.76	FORRO PVC BRANCO 20 CM X 6 M	M	120	1 ANO	ARAFORRO	R\$ 14,05 (QUATORZE REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.686,00 (UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)
1.77	LÂMINA DE SERRA EM AÇO	UND	120	1 ANO	IRWIN	R\$ 4,45 (QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 534,00 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)
1.78	LIMA CHATA KF	UND	60	1 ANO	KF	R\$ 17,60 (DEZESETE REAIS E SESSENTA)	R\$ 1.056,00 (UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM **DA CONSTRUÇÃO**

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						CENTAVOS)	
1.79	LIXA PARA ALVENARIA DIVERSAS	FL	174	1 ANO	3M	R\$ 0,55 (CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 95,70 (NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
1.80	LIXA PARA MADEIRA N°100	FL	150	1 ANO	3M	R\$ 0,55 (CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 82,50 (OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.81	LIXA PARA MADEIRA N°120	FL	150	1 ANO	3M	R\$ 0,55 (CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 82,50 (OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.82	LIXA PARA MADEIRA N°180	FL	150	1 ANO	3M	R\$ 0,55 (CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 82,50 (OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.83	LIXA PARA MADEIRA N°220	FL	150	1 ANO	3M	R\$ 0,55 (CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 82,50 (OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.84	LIXA PARA MADEIRA N° 30 (36)	M	30	1 ANO	3 M	R\$ 2,40 (DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 72,00 (SETENTA E DOIS REAIS)
1.85	LIXA PARA MADEIRA N°80	FL	30	1 ANO	3M	R\$ 0,81 (OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 24,30 (VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
1.86	LIXA PARA FERRO N° 80	FL	30	1 ANO	3M	R\$ 1,33 (UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 39,90 (TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1160

Rodagem - CEP: 68.020-700

Santarém - Pará

Deis 10

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



1.87	LIXA PARA FERRO Nº 100	FL	150	1 ANO	3M	R\$ 1,33 (UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 199,50 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.88	LIXA PARA FERRO Nº 120	FL	150	1 ANO	3M	R\$ 1,20 (UM REAL E VINTE CENTAVOS)	R\$ 180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)
1.89	MASSA ACRILICA P/ EXTERIOR C/ 18 L	LATÃO	100	1 ANO	VELOZ	R\$ 75,25 (SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 7.525,00 (SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
1.90	MASSA CORRIDA PVA P/ INTERIOR C/ 18 L	LATÃO	20	1 ANO	VELOZ	R\$ 42,50 (QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
1.91	MACHADO 3 1/2	UND	30	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 44,50 (QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.335,00 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
1.92	MARRETA 1 KG AÇO	UND	2	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 29,25 (VINTE E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 58,50 (CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.93	MARRETA 2 KG AÇO	UND	6	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 44,50 (QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 267,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETA REAIS)
1.94	MARRETA 3 KG AÇO	UND	6	1 ANO	PARABONE	R\$ 59,00 (CINQUENTA E NOVE REAIS)	R\$ 354,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)
1.95	MARRETA 7 KG AÇO	UND	15	1 ANO		R\$ 134,00	R\$ 2.010,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS)	(DOIS MIL E DEZ REAIS)
1.96	MARTELO PEQUENO	UND	5	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 16,70 (DEZESEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 83,50 (OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.97	MARTELO MÉDIO	UND	5	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 17,00 (DEZESETE REAIS)	R\$ 85,00 (OITENTA E CINCO REAIS)
1.98	MARTELO GRANDE	UND	6	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 29,41 (VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 176,46 (CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)
1.99	PÁ DE BICO Nº1,5 SEM CABO	UND	180	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 21,25 (VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3.825,00 (TRES MIL OITOCENTO E VINTE E CINCO)
1.100	PÁ DE BICO Nº 2 SEM CABO	UND	80	1 ANO	PARABONE	R\$ 30,80 (TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 2.464,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS)
1.101	PÁ DE BICO Nº 3 SEM CABO	UND	80	1 ANO	PARABONE	R\$ 25,10 (VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 2.008,00 (DOIS MIL E OITO REAIS)
1.102	PÁ QUADRADA Nº 4 COM CABO	UND	30	1 ANO	PARABONE	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 930,00 (NOVECENTOS E TRINTA REAIS)
1.103	PARAFUSO 5/16	UND	15	1 ANO	CISER	R\$ 3,32 (TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 49,80 (QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
1.04	PARAFUSO 1/4	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 1,75	R\$ 525,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	(QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
1.105	PARAFUSO 1/2	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 9,40 (NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 2.820,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)
1.106	PARAFUSO 3/8"	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 5,30 (CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 1.590,00 (UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)
1.107	PÉ DE CABRA AÇO	UND	300	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 53,50 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 16.050,00 (DEZESEIS MIL E CINQUENTA REAIS)
1.108	PORCA 5/16	UND	12	1 ANO	CISER	R\$ 0,12 (DOZE CENTAVOS)	R\$ 1,44 (UM MIL QUARENTA E QUATRO)
1.109	PORCA 1/4"	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 0,10 (DEZ CENTAVOS)	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)
1.110	PORCA 1/2"	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 0,30 (TRINTA CENTAVOS)	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)
1.111	PORCA 3/8" TETO CIMÁLIA	UND	300	1 ANO	CISER	R\$ 0,20 (VINTE CENTAVOS)	R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS)
1.112	PERFIL RODA FORRO TIPO U 6M PVC	VARA	48	1 ANO	ARAFORRO	R\$ 13,25 (TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 636,00 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
1.113	PERFIL CANALETA 2M PVC	VARA	80	1 ANO	ILUME	R\$ 4,25 (QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 340,00 (TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



1.114	PREGO 1X15 P/ FORRO	KG	60	1 ANO	BELGO	R\$ 10,50 (DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA REAIS)
1.115	PREGO 1 1/4 X13	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
1.116	PREGO 1 1/4 X 15	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
1.117	PREGO 1 1/2 X 15	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 10,50 (DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)
1.118	PREGO 2"X 9	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 80,60 (OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 688,00 (SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
1.119	PREGO 2" X 10	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 688,00 (SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
1.120	PREGO 2" X 12	KG	100	1 ANO	BELGO	R\$ 9,50 (NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
1.121	PREGO 2" X 11	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 9,60 (NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 768,00 (SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)
1.122	PREGO 2" 1/2 X 10	KG	100	1 ANO	BELGO	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 860,00 (OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)
1.123	PREGO 2" 1/2 X 11	KG	100	1 ANO	BELGO	R\$ 8,80 (OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700

14

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



1.124	PREGO 3" X 11	KG	100	1 ANO	BELGO	R\$ 10,50 (DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)
1.125	PREGO 3"X10	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 688,00 (SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
1.126	PREGO 3"X9	KG	80	1 ANO	BELGO	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 688,00 (SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
1.127	PREGO 3 1/2"X9	KG	60	1 ANO	BELGO	R\$ 8,50 (OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 510,00 (QUINHENTOS E DEZ REAIS)
1.128	PREGO 3" X 10	KG	60	1 ANO	BELGO	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 688,00 (SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
1.129	PREGO TELHEIRO 2 1/2 X10	KG	30	1 ANO	SERRANO	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS)
1.130	PREGO TELHEIRO 2 1/2 X11	KG	60	1 ANO	SERRANO	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 660,00 (SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)
1.131	PRIMER	GL	60	1 ANO	EUCATEX	R\$ 68,50 (SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.110,00 (QUATRO MIL CENTO E DEZ REAIS)
1.132	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UND	40	1 ANO	PARABONE	R\$ 17,50 (DEZESETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)
1.133	PINCEL 1" CERDA ESPECIAL - PÊLO	UND	47	1 ANO	ATLAS	R\$ 2,50 (DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 117,50 (CENTO E DEZESETE REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1160

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

15

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



						CENTAVOS)	E CINQUENTA CENTAVOS)
1.134	PINCEL 2 1/2" - PÊLO	UND	60	1 ANO	ATLAS	R\$ 5,32 (CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 319,20 (TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
1.135	PINCEL 2" - PÊLO	UND	60	1 ANO	ATLAS	R\$ 4,25 (QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 255,00 (DEZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
1.136	PINCEL 3 1/2" - PÊLO	UND	60	1 ANO	ATLAS	R\$ 9,00 (NOVE REAIS)	R\$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)
1.137	PINCEL 3" - PÊLO	UND	30	1 ANO	ATLAS	R\$ 8,25 (OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 247,50 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.138	PORTA CADEADO GRANDE	UND	100	1 ANO	ROCHA	R\$ 8,50 (OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
1.139	PORTA CADEADO MÉDIO	UND	10	1 ANO	ROCHA	R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 55,00 (CINQUENTA E CINCO REAIS)
1.140	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 5 CM COM CABO	UND	80	1 ANO	ATLAS	R\$ 7,25 (SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 580,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS)
1.141	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9 CM COM CABO	UND	80	1 ANO	ATLAS	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
1.142	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 15 CM COM CABO	UND	80	1 ANO	ATLAS	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	(UM MIL E OITENTA REAIS)
1.143	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23 CM COM CABO	UND	80	1 ANO	ATLAS	R\$ 21,50 (VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.720,00 (UM MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)
1.144	SERROTE MÉDIO 55 CM SERRA MÁRMORE, 1500 W,	UND	6	1 ANO	PARABONE	R\$ 25,50 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 153,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS)
1.145	110 V PARA CORTES A SECO.	UND	6	1 ANO	BOSCH	R\$ 367,25 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.203,50 (DOIS MIL DUZENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.146	SELADOR ACRILICO 18 L	LATÃO	10	1 ANO	EUCATEX	R\$ 70,55 (SETENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 705,50 (SETECENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
1.147	SOLVENTE ÁGUA RAZ COM 1 L	GALÃO	10	1 ANO	EUCATEX	R\$ 9,60 (NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS)
1.148	SOLVENTE ÁGUA RAZ COM 5 LTS	GALÃO	30	1 ANO	EUCATEX	R\$ 36,52 (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 36,52 (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
1.149	THINER COM 1 L	LT	40	1 ANO	EUCATEX	R\$ 12,31 (DOZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	R\$ 492,40 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1100
Rodagem - CEP: 68.030-700

17

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



1.150	THINER COM 5 LTS	GALÃO	20	1 ANO	EUCATEX	R\$ 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 1.240,00 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
1.151	TALHADEIRA CHATA 10 CM AÇO	UND	6	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 17,00 (DEZESETE REAIS)	R\$ 102,00 (CENTO E DOIS REAIS)
1.152	TEXTURA ACRILICA	LATÃO	2	1 ANO	EUCATEX	R\$ 102,00 (CENTO E DOIS REAIS)	R\$ 204,00 (DUZENTOS E QUATRO REAIS)
1.153	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600L	GALÃO	40	1 ANO	EUCATEX	R\$ 56,05 (CINQUENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.242,00 (DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
1.154	TINTA PVA 3,600L	GALÃO	6	1 ANO	PEGPINT	R\$ 33,05 (TRINTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 198,30 (CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
1.155	TINTA SEMI BRILHO 18 L	LATÃO	150	1 ANO	EUCATEX	R\$ 263,50 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 39.525,00 (TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
1.156	TINTA ACRÍLICA RENDIMENTO EXTRA	LATÃO	160	1 ANO	EUCATEX	R\$ 183,25 (CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 29.320,00 (VINTE NOVE REAIS E TREZENTOS E VINTE REAIS)
1.157	TINTA PVA - 18 LTS	LATÃO	8	1 ANO	PEGPINT	R\$ 102,00 (CENTO E DOIS REAIS)	R\$ 816,00 (OITOCENTOS E DEZESEIS REAIS)
1.158	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18L – CORES DIVERSAS CERÂMICA	LATÃO	20	1 ANO	EUCATEX	R\$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

De 18

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



1.159	TRENA MÉTRICA 10 M	UND	180	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 48,00 (QUARENTA E OITO REAIS)	R\$ 8.640,00 (OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
1.160	TRENA MÉTRICA 30 M	UND	80	1 ANO	TRAMONTINA	R\$ 78,00 (SETENTA E OITO REAIS)	R\$ 6.240,00 (SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
1.161	VERNIZ P/ MADEIRA 3,6L BRILHANTE	GALÃO	6	1 ANO	EUCATEX	R\$ 46,00 (QUARENTA E SEIS REAIS)	R\$ 276,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
1.162	XADREZ CORES DIVERSOS 500g	PCT	100	1 ANO	XADREZ	R\$ 2,95 (DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 295,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
VALOR DO LOTE I :							R\$ 322.374,12 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)

LOTE II

2 - MATERIAL HIDRAÚLICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD		MARCA	PREÇO UNT	VALOR TOTAL
2.1	ADESIVO PLÁSTICO PVC - 75 G	TUBO	220	1 ANO	KRONA	R\$ 4,40 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 968,00 (NOVENCENTOS E SESENTA E OITO REAIS)
2.2	ADAPTADOR PVC 1/2"	UND	150	1 ANO	KRONA	R\$ 0,35 (TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 52,50 (CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS)

02.916.519/0001-40
ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1160
Rodagem - CEP: 68.020-700
Santarém - Pará

19

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



						CENTAVOS)	CINQUENTA CENTAVOS)
2.3	ADAPTADOR PVC 3/4"	UND	400	1 ANO	KRONA	R\$ 0,44 (QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 176,00 (CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)
2.4	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/4 X 1/2 PVC	M	190	1 ANO	KRONA	R\$ 0,32 (TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 60,80 (SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
2.5	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/2 X 3/4 PVC	UND	190	1 ANO	KRONA	R\$ 0,62 (SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 117,80 (CENTO E DEZESETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
2.6	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	UND	190	1 ANO	ASTRA	R\$ 29,25 (VINTE E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.557,50 (CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.7	CAP. SOLDA DE 20M	UND	190	1 ANO	KRONA	R\$ 0,46 (QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 87,40 (OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
2.8	CAP. SOLDA DE 25M	UND	15	1 ANO	KRONA	R\$ 0,64 (SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 9,60 (NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
2.9	CHUVEIRO PLÁSTICO COMPLETO	UND	6	1 ANO	ASTRA	R\$ 18,20 (DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 109,20 (CENTO E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
2.10	COLAR TOMADA 50X 1/2 TIPO BRAÇADEIRA	UND	220	1 ANO	TIGRE	R\$ 6,20 (SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 1.364,00 (UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
2.11	COLAR TOMADA 60X 3/4 TIPO BRAÇADEIRA	UND	12	1 ANO	TIGRE	R\$ 9,00	R\$ 108,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 66.000-000

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



						(NOVE REAIS)	(CENTO E OITO REAIS)
2.12	CURVA PVC LISA 1/2" 90° SOLDÁVEL	UND	120	1 ANO	KRONA	R\$ 1,32 (UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 158,40 (CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS)
2.13	CURVA PVC LISA 3/4" 90° SOLDÁVEL	UND	120	1 ANO	KRONA	R\$ 1,80 (UM REAL E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 216,00 (DUZENTOS E DEZESEIS REAIS)
2.14	CURVA 100 MM ESGOTO PVC	UND	220	1 ANO	KRONA	R\$ 12,00 (DOZE REAIS)	R\$ 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
2.15	CURVA 40 MM ESGOTO PVC	UND	100	1 ANO	KRONA	R\$ 2,45 (DOIS REAIS QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 245,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
2.16	CURVA 50 MM ESGOTO PVC	UND	100	1 ANO	TIGRE	R\$ 7,97 (SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 797,00 (SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
2.17	CURVA 75 MM ESGOTO PVC	UND	120	1 ANO	TIGRE	R\$ 18,95 (DEZOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.274,00 (DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)
2.18	FITA VEDA ROSCA 30M	UND	100	1 ANO	KRONA	R\$ 6,25 (SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 625,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
2.19	JOELHO PVC LISO 1/2" SOLDÁVEL	UND	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 0,50 (CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)
2.20	JOELHO PVC LISO 3/4" SOLDÁVEL	UND	100	1 ANO	TIGRE	R\$ 0,60	R\$ 60,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(SESSENTA CENTAVOS)	(SESSENTA REAIS)
2.21	JOELHO PVC LISO 32MM SOLDÁVEL	UND	400	1 ANO	TIGRE	R\$ 1,95 (UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS)
2.22	JOELHO PVC LISO 40MM SOLDÁVEL	UND	400	1 ANO	TIGRE	R\$ 4,40 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 1.760,00 (UM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS)
2.23	JOELHO PVC LISO 50MM SOLDÁVEL	UND	60	1 ANO	TIGRE	R\$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 252,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
2.24	JOELHO PVC LISO 60MM SOLDÁVEL	UND	60	1 ANO	TIGRE	R\$ 22,20 (VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 1.332,00 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)
2.25	LÂMINA SERRA DE AÇO	UND	60	1 ANO	IRWIN	R\$ 4,90 (QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 294,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)
2.26	LUVA PVC MISTA 1/2"	UND	200	1 ANO	KRONA	R\$ 0,63 (SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 126,00 (CENTO E VINTE E SEIS REAIS)
2.27	LUVA PVC MISTA 3/4"	UND	6	1 ANO	KRONA	R\$ 0,94 (NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 5,64 (CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
2.28	LUVA PVC LISA 1/2"	UND	150	1 ANO	KRONA	R\$ 0,26 (VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)
2.29	LUVA PVC LISA 3/4"	UND	150	1 ANO	KRONA	R\$ 0,45 (QUATRO CENTAVOS)	R\$ 67,50 (SETECENTOS E OITENTA REAIS)

02.916.519/0001-40
ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1160
Rodagem - CEP: 68.030-700

ARMAZÉM **DA CONSTRUÇÃO**

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
 CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
 E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
 Santarém – Pará



						(QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	(SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.30	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/4 X 1/2 PVC	UND	400	1 ANO	KRONA	R\$ 0,97 (NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 388,00 (TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
2.31	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 40/32MM PVC	UND	400	1 ANO	KRONA	R\$ 1,10 (UM REAL E DEZ CENTAVOS)	R\$ 440,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)
2.32	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50/40MM PVC	UND	200	1 ANO	KRONA	R\$ 2,14 (DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 428,00 (QUATROCENTOS E VINTE OITO REAIS)
2.33	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 75/50MM PVC	UND	60	1 ANO	KRONA	R\$ 8,75 (OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 525,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
2.34	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 60MM	UND	60	1 ANO	KRONA	R\$ 7,25 (SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 435,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
2.35	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	MT	60	1 ANO	PLASBOM	R\$ 3,00 (TRES REAIS)	R\$ 180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)
2.36	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	60	1 ANO	PLASBOM	R\$ 4,25 (QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 255,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
2.37	MANGUEIRA ELETRODUTO PRETA 1/2" C/100M	ROLO	120	1 ANO	SIGABEM	R\$ 97,00 (NOVENTA E SETE REAIS)	R\$ 11.640,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

23

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



2.38	MANGUEIRA ELETRODUTO PRETA 3/4" C/100M	ROLO	50	1 ANO	SIGABEM	R\$ 124,00 (CENTO E VINTE QUATRO REAIS)	R\$ 6.200,00 (SEIS MIL E DUZENTOS REAIS)
2.39	MANGUEIRA PARA NÍVEL	M	30	1 ANO	PLASBOM	R\$ 1,50 (UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)
2.40	REGISTRO ESFÉRICO ½ PVC	UND	30	1 ANO	TIGRE	R\$ 18,00 (DEZOITO REAIS)	R\$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)
2.41	REGISTRO ESFÉRICO ¾ PVC	UND	20	1 ANO	TIGRE	R\$ 26,00 (VINTE E SEIS REAIS)	R\$ 520,00 (QUINHENTOS E VINTE REAIS)
2.42	REGISTRO ESFÉRICO 50MM PVC	UND	3	1 ANO	TIGRE	R\$ 43,20 (QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 129,60 (CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)
2.43	REGISTRO ESFÉRICO 60MM PVC	UND	3	1 ANO	TIGRE	R\$ 87,00 (OITENTA E SETE REAIS)	R\$ 261,00 (DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS)
2.44	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" METAL	UND	3	1 ANO	ICO	R\$ 26,35 (VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 79,05 (SETENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS)
2.45	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" METAL	UND	3	1 ANO	ICO	R\$ 29,35 (VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 88,05 (OITENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS)
2.46	TAMPÃO PVC 1/2" (CAP)	UND	220	1 ANO	TIGRE	R\$ 1,10 (UM REAL E DEZ CENTAVOS)	R\$ 242,00 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
2.47	TAMPÃO PVC 3/4" (CAP)	UND	220	1 ANO	TIGRE	R\$ 1,25	R\$ 272,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém – Pará



						(UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS)	(DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
2.48	TAMPÃO PVC 32MM	UND	200	1 ANO	TIGRE	R\$ 1,60 (UM REAL E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS)
2.49	TAMPÃO PVC 40MM	UND	200	1 ANO	TIGRE	R\$ 3,10 (TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 620,00 (SEISCENTOS E VINTE REAIS)
2.50	TAMPÃO PVC 50MM	UND	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 5,90 (CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 472,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
2.51	TAMPÃO PVC 60MM	UND	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 6,10 (SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 488,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
2.52	TEE PVC 20MM SOLDÁVEL	UND	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 0,75 (SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS)
2.53	TEE PVC 25MM SOLDÁVEL	UND	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 2,05 (DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 164,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS)
2.54	TEE PVC 32MM SOLDÁVEL	UND	230	1 ANO	TIGRE	R\$ 2,90 (DOIS REAIS NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 667,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E SETA REAIS)
2.55	TEE PVC 40MM SOLDÁVEL	UND	230	1 ANO	TIGRE	R\$ 7,55 (SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.736,50 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.56	TEE PVC 50MM SOLDÁVEL	UND	200	1 ANO	TIGRE	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1130

Rodagem - CEP: 68.030-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	(UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)
2.57	TEE PVC 60MM SOLDÁVEL	UND	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 24,05 (VINTE E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.924,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
2.58	TORNEIRA C/ FILTROS 1/2 CROMADA	UND	80	1 ANO	LORENZETTI	R\$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS)	R\$ 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
2.59	TORNEIRA CROMADA LONGA 3/4" DE PAREDE	UND	80	1 ANO	LEKAT	R\$ 18,60 (DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 1.488,00 (UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
2.60	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	UND	6	1 ANO	LEKAT	R\$ 18,25 (DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 109,50 (CENTO E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.61	TORNEIRA P/ PIA (PLÁSTICO)	UND	6	1 ANO	HERC	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)
2.62	TUBO DE ESGOTO 100 MM PVC	VR	30	1 ANO	TIGRE	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
2.63	TUBO DE ESGOTO 40 MM PVC	VR	25	1 ANO	TIGRE	R\$ 18,50 (DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 462,50 (QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.64	TUBO DE ESGOTO 50 MM PVC	VR	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 25,45 (VINTE E CINCO REAIS E	R\$ 2.036,00 (DOIS MIL E TRINTA E SEIS

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA EPP

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68030-700

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						QUARENTA E CINCO REAIS)	REAIS)
2.65	TUBO DE ESGOTO 75 MM PVC	VR	60	1 ANO	TIGRE	R\$ 40,50 (QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.430,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)
2.66	TUBO HIDRAULICO DE 20MM SOLDÁVEL PVC	VR	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 8,20 (OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 656,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)
2.67	TUBO HIDRAULICO DE 25MM SOLDÁVEL PVC	VR	80	1 ANO	TIGRE	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)
2.68	TUBO HIDRAULICO DE 32MM SOLDÁVEL PVC	VR	400	1 ANO	TIGRE	R\$ 25,10 (VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 10.040,00 (DEZ MIL E QUARENTA REAIS)
2.69	TUBO HIDRAULICO DE 40MM SOLDÁVEL PVC	VR	400	1 ANO	TIGRE	R\$ 36,70 (TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 14.380,00 (QUATORZE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS)
2.70	TUBO HIDRAULICO DE 50MM SOLDÁVEL PVC	VR	100	1 ANO	TIGRE	R\$ 48,50 (QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.850,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.71	TUBO HIDRAULICO DE 60MM SOLDÁVEL PVC	VR	60	1 ANO	TIGRE	R\$ 83,90 (OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 5.034,00 (CINCO MIL REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
2.72	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM PVC	UND	60	1 ANO	TIGRE	R\$ 5,40 (CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 324,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
2.73	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM PVC	UND	20	1 ANO	TIGRE	R\$ 6,70 (SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 134,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68030-700
Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						CENTAVOS)	QUATRO REAIS)
2.74	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC	UND	12	1 ANO	TIGRE	R\$ 3,00 (TRÊS REAIS)	R\$ 36,00 (TRINTA E SEIS REAIS)
VALOR DO LOTE II :							R\$ 103.882,54 (CENTO E TRÊS MIL E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE III

3 - FERROS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD		MARCA	PREÇO UNT	VALOR TOTAL
3.1	BARRA CHATA 1"X1/8 FERRO	UND	50	1 ANO	GERDAL	R\$ 22,00 (VINTE E DOIS REAIS)	R\$ 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS)
3.2	BARRA CHATA 1"X2 X 1/8 FERRO	UND	50	1 ANO	GERDAL	R\$ 12,65 (DOZE REAIS)	R\$ 632,50 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3.3	BARRA CHATA 1"X1/4 X 1/8 FERRO	UND	50	1 ANO	GERDAL	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
3.4	BARRA CHATA 2" X 1/8 FERRO	UND	50	1 ANO	GERDAL	R\$ 43,00 (QUARENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 2.150,00 (DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS)
3.5	BARRA CHATA DE 2"x1/4"x6.00 FERRO	UND	50	1 ANO	GERDAL	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1780

Rodagem - CEP: 68.000-700

Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



							REAIS)
3.6	BARRA CHATA DE 2"x3/16"x6.00 FERRO	UND	400	1 ANO	GERDAL	R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS)	R\$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
3.7	BARRA CHATA DE 1"x3/16"x6.00M FERRO	UND	100	1 ANO	GERDAL	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 3.100,00 (TRÊS MIL E CEM REAIS)
3.8	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2X1.1/4	UND	4	1 ANO	GERDAL	R\$ 120,75 (CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 483,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)
3.9	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2X3/16	UND	4	1 ANO	GERDAL	R\$ 102,00 (CENTO E DOIS REAIS)	R\$ 408,00 (QUATROCENTOS E OITO REAIS)
3.10	CANTONEIRA DE FERRO 3/4	UND	4	1 ANO	GERDAL	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 92,00 (NOVENTA E DOIS REAIS)
3.11	DISCO DE DESBASTE 7"	UND	12	1 ANO	JOMARCA	R\$ 8,00 (OITO REAIS)	R\$ 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS)
3.12	DISCO DE POLICORTE 12" COM FURO DE 1"	UND	50	1 ANO	JOMARCA	R\$ 21,50 (VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.075,00 (UM MIL E SETENTA E CINCO REAIS)
3.13	PERNETE ROSQUEADO DE 1/2"	UND	4	1 ANO	CISER	R\$ 9,50 (NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 38,00 (TRINTA E OITO REAIS)
3.14	PERNETE ROSQUEADO DE 3/8"	VR	10	1 ANO	CISER	R\$ 5,30 (CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 53,00 (CINQUENTA E TRÊS REAIS)
3.15	SOLDA OK-13 - 2,5	KG	50	1 ANO	SERRALHEIRO	R\$ 12,65	R\$ 632,50

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



						(DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	(SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3.16	SOLDA OK-13 - 3,5	KG	120	1 ANO	SERRALHEIRO	R\$ 12,65 (DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.518,00 (UM MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS)
3.17	SOLDA 60 -13 - 2,5	KG	220	1 ANO	SERRALHEIRO	R\$ 12,65 (DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.783,00 (DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)
3.18	SOLDA 60-13 - 3,5	KG	500	1 ANO	SERRALHEIRO	R\$ 32,00 (TRINTA E DOIS REAIS)	R\$ 16.000,00 (DEZESEIS MIL REAIS)
3.19	SOLDA 4MM	KG	120	1 ANO	SERRALHEIRO	R\$ 12,65 (DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.518,00 (UM MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS)
3.20	SOLDA 70 -18	KG	300	1 ANO	SERRALHEIRO	R\$ 27,50 (VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 8.250,00 (OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
3.21	SOLDA ESPECIAL PARA AÇO	KG	100	1 ANO	OK48 EZABI	R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
3.22	VERGALHÃO CA50 10,00MM (3/8") 12M	VR	500	1 ANO	AÇO CEARENCE	R\$ 35,66 (TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS REAIS)	R\$ 17.830,00 (DEZESETE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS)
3.23	VERGALHÃO CA50 1/2" D 12M	VR	200	1 ANO	AÇO CEARENCE	R\$ 52,60 (CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 10.520,00 (DEZ MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

02.916.519/0001-40

ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.060-700
Santarém - Pará

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



3.24	VERGALHÃO CA50 5/8 12M	VR	200	1 ANO	GERDAL	R\$ 86,25 (OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 17.250,00 (DEZESETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
3.25	VERGALHÃO CA50 3/4 D12M	VR	200	1 ANO	GERDAL	R\$ 149,50 (CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 29.900,00 (VINTE NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)
3.26	VERGALHÃO CA50 5.0" D12M	VR	200	1 ANO	AÇO CEARENCE	R\$ 9,35 (NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.870,00 (UM MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS)
3.27	VERGALHÃO CA50 4.2" D12M	VR	200	1 ANO	AÇO CEARENCE	R\$ 7,40 (SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 1.480,00 (UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
3.28	VERGALHÃO CA50 6.3 (1/4") D12M	VR	200	1 ANO	AÇO CEARENCE	R\$ 15,90 (QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 3.180,00 (TRÊS MIL CENTO E OITENTA REAIS)
3.29	VERGALHÃO CA50 8.00MM (5/16") D12M	VR	200	1 ANO	AÇO CEARENCE	R\$ 24,10 (VINTE E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 4.820,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)
VALOR DO LOTE III :							R\$ 159.779,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)

VALOR TOTAL DOS LOTES :

R\$ 586.035,66

(QUINHENTOS E OITENTA E SEIS MIL TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

Total geral dos lotes: R\$ 586.035,66 (Quinhentos E Oitenta E Seis Mil Trinta E Cinco Reais E Sessenta E Seis Centavos).

02.916.519/0001-40
ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700

31

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO

Alternativa Materiais de Construções Ltda EPP.
CNPJ 02.916.519/0001-40 I.E. 15.202.814-5
E-mail: financeiro@armazemdaconstrucao.net
Santarém - Pará



Condições de entrega: De acordo com a necessidade a contar da requisição expedida pelo setor competente.

Condições de pagamento: 30 (trinta) dias após a entrega do material requisitado, mediante nota de empenho seguida da Nota Fiscal referente ao objeto licitado.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Santarém 05 de Dezembro de 2017.



Eliesio Leonel da Gama

02.916.519/0001-40
ALTERNATIVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA
Av. Magalhães Barata, 1180
Rodagem - CEP: 68.030-700
Santarém - Pará